Tanti semper in inclito Hungáriáé regno ecclesiasticae per-
sonae habitae sunt, illustrissime Domine, ut non modo optimatibus 
regni accenserentur, sed etiam bonis amplissimis ex liberalitate et 
munificentia regum ornarentur et ne unquam quovis modo et prae-
textu ea bona, quae iis, qui cultui divino consecrati sunt, abalienari 
possent, leges superinde tulerint, ne quis ea intervertere satageret. 
Praesagierunt haud dubie, plurimos exorituros esse, qui artibus 
exquisitis et fraudibus ea abalienare et propriis adiungere bonis co-
narentur. Hanc munificentiam regum et alii postea, quos pius in Deum 
et eius ecclesiam zelus inflammavit, imitati sunt, nonnulli enim par-
ticula bonorum suorum abrasa ecclesiis, in quibus degebant, con-
ferebant, ea lege et omine, ut nulli unquam cognatorum aut quovis 
sanguinitatis gradu coniunctorum ac ne ipsi quidem soli, qui ea 
dicavit ecclesiae Christi, reposcere liceret, sed tarn diu ecclesiae 
cohaererent, quoad convexum coeli terrae pilae immineret. 

Simile beneficiolum pius quidam vir ecclesiae Trenchiniensi 
contulit, quo ab octoginta et amplius annis in hunc usque diem per-
sonae ecclesiasticae libere et pacifice cum suis subditis usae sunt. 
Nunc vero, nescio, quo spiritu, Barbara Rakowska, defuncti Chris-
tophori K u b i n i 1 relicta, afflata misere hanc Christi véstem, cui 
etiam imanissimi latrones pepercerunt, lacerat, nam non tantum 
subditos misere divexat, sed et agros huc collatos, posthabitis 
antiquis limitibus, immisso aratro abradit, silvis pellit et omne genus 
immanitatis in imbelles rusticos exercet, conatum omnem huc d i r r i -
gens, ut bona ista ecclesiae subtracta, suis conglutinet. 

Cum itaque Il l-mam D-nem V-am ea in Deum pietate et 
1 Kubinyi Kristóf trencséni alispán volt és altárnok. Megh. 1611. körül. 

Trencsénmegyében sokat munkálkodott a prot. egydiáz javáért. Felesége R a 
kovszky Borbála. 

Christi ecclesias amore et zelo praeditam esse, non nesciam, ut sarta 
tecta velit esse omnia, quae a maioribus olim collata sunt ecclesiis, 
quaeso Il l -mam D-nem V-am ac per Christum servatorem rogo, 
dignetur literis suis praefatae Barbaráé Rakowska serio demandare, 
ut ab eiusmodi violentiis abstineat et quod pio zelo a maioribus col-
latum est, in suo esse relinquat aut si videtur Ill-mae D-ni V-ae, 
mandátum super ea re conferat, quo domino vicecomiti iniungatur, 
ut iure extraordinario iuxta attestationes exactas hanc querelam 
diiudicet et a rapacitate huiusce feminae vindicet. Hoc facto et 
Deum ipsum demerebitur I l l-ma D . V . et ecclesiam nostram in-
flammabit, ut quidvis gratia ipsius facere non abnuat. I n eam 
tamen descendo spem, hanc petitionem uti iustam et aequam suum 
pondus apud Il l-mam D-nem V-am habituram esse. Quam tutelae 
cunctipotentis Dei commendans, beatissime in annos Nestoreos 
vivere opto. Trinchiny praepropere 17. Mártii anno 1611. 

Ill-mae D-ni V-ae devinctissimus 
Paulus Raimanus. 

Post scripta. Illustrissime Domine. Parcere dignetur Ill-ma 
D . V . , quod non inseruerim ista literis, sed peculiari chartae adscrip-
serim, quippe quod eadem Barbara Rakowska, oblita et Dei man-
datorum et charitatis christianae, colono ecclesiastico, immissis octo 
sicariis in agro ipsius proprio et quidem sub diaeta moderna, restes 
discidit, aratrum in minutissima frusta dissecuit et alia immanitatis 
planae barbaricae facinora designavit. Quare, cum post Deum im-
mortalem non habeam aliud cum subditis meis, nisi in Ill-ma D-ne 
V-a refugium, quaeso Ill-mam D-nem V-am, velit in hac parte 
nutrit ium agere ecclesiae Christi, et pro ea, qua utitur, authoritate 
grassatricem istam compescere. Ego toto pectore una cum universa 
mea ecclesia Deum precaturus sum, ut Ill-mam D-nem V-am una 
cum heroina praestantissima, coniuge Ill-mae D-nis V-ae, fi l io et 
filiabus, tota denique aula, quam diutissime conservare dignetur ad 
gloriae divinae dilatationem, ecclesiarum et regni conservationem 
et subditorum emolumentum. Trinchiny praepropere 18. Mártii 
anno 1611. 2 

Idem, qui supra, Ill-mae D-ni V-ae deditissimus 
P. Raimanus. 

2 1617-ben Trencsén prédikátora Badini Bertalan. (Árv. lt. Fasc. 198. 
No. 161. Levele Thurzó Imréhez.) 

106. 

1611. március 18. Biccse. 

Lány Illés Trencsén-, Liptó- és Árvamegyék superintendense 
Thurzó Györgyhöz. 

Tudósítja Thurzót a bajmóci egyházi bíróság ítélkezéséről. A vádolt pré
dikátort prédikátori tisztségének elvesztésére ítélték és az í téletet mindjárt végre 
is hajtották. A turóci prédikátorok elhatározták, hogy superintendensüket, Me-
likiust egyházaikba nem engedik be és neki a censust meg nem fizetik. E z a 
rebellió csak: a Liber Concordiae ellenségeitől származhat. A Peniculus Papporum 
megcáfolására egyházlátogatásai miatt alig tud vállalkozni. Thurzó tanácsát kéri. 

Eredeti, sajátkezű levél, zárlatán papirfelzetes, címeres viaszpecséttel. — 
Irreg. 2. fasc. 

Illustrissime Comes ac Domine, Domine Patrone mihi obser-
vandissime, praemissa fidelium meorum servitiorum ac precum com-
mendatione, salutem Ill-mae D-ni V-ae et felicitatem sincere precor. 

Ego heri demum Baymocio 1 cum vicino meo Predmiriensi 2 

reversus sum: Ubi absente a consessu ecclesiastici iudicii (propter 
morbum) dominó Isaaco,3 consiliis dirigendis ipse praefui. Captivus 
ille minister,4 cum ipse ultro peccata sua fateretur et n i l , nisi mitiga-
tionem poenae et vitám rogaret, summo omnium consensu de-
gradandum esse, pronunciatum est. Eius vero degradationis talis 
ritus fűit. Deductus homo infelix compeditus in templum ante sum
mám aram in habito ecclesiastico, nobis usitato, statutus est. Prae
missa per Uyheliensem praepositum 5 admonitione, sententia in eum 
lata publice in frequentissimo auditorio per notarium nostrum pro-
nunciata est, gemente interim et lachrymante captivo. Tandem de-
tractus i l l i pileus et pallium ac iniecta turpissima quaedam bene 
attrita lacerna, vulgo Huna dicta, cum rotundo eoque veteri et 
squalido pileolo atque sic edictum, ne se ministrum nominet, neque 
ullas ministerii partes obire attentet. Eductus ieitur tanquam motio 
e templo, adduetus est ad iudices politicos, qui eum proscriptionis 
sententia ferierunt, pro qua tamen ille ingentes gratias egit. Haec 
d<» iudicio Baymociano.